РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» ноября 2019 года № 169-п

«Об утверждении Правил»

В соответствии со ст. 275 Трудового кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства РФ от 13 марта 2013 г. № 208 «Об
утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на
должность руководителя федерального государственного учреждения, а
также руководителем федерального государственного учреждения сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления лицом, поступающим

на работу на должность руководителя муниципального учреждения
Шербакульского муниципального района, а также руководителем
муниципального учреждения Шербакульского муниципального района
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Шербакульского
муниципального района от 27 марта 2013 года № 98-п «Об утверждении
Правил».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
комитет по правовой и кадровой политике Администрации Шербакульского
муниципального района.

Глава Шербакульского
муниципального района                                                          А.А. Молоканов

consultantplus://offline/ref=45F232563196049EB80382EB73148B1FFE463150989CDEDAC9B8B729FD79E101E064DC647B24EF3503ED93FA49E8F25069F0188ECACC3339kBO1I
consultantplus://offline/ref=45F232563196049EB80382EB73148B1FFC42315F909DDEDAC9B8B729FD79E101F26484687A2EF53704F8C5AB0CkBO4I
consultantplus://offline/ref=45F232563196049EB8039CE66578D416F54E6F5A9098D48E9DEBB17EA229E754A024DA313862E63704E6C7AA0DB6AB0025BB148FDCD03238A6980CA9kCO1I

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Шербакульского муниципального района

от «7» ноября 2019 г. № 169-п

Правила представления лицом, поступающим на работу на должность
руководителя муниципального учреждения Шербакульского

муниципального района, а также руководителем муниципального
учреждения Шербакульского муниципального района сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального
учреждения Шербакульского муниципального района, а также
руководителем муниципального учреждения Шербакульского
муниципального района (далее - руководитель муниципального учреждения)
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей далее -
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих
доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
документов для поступления на работу на должность руководителя
муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера
по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи
документов для поступления на работу на должность руководителя
муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая
заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу
на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной
Президентом Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих

доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по
31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия
и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом
Российской Федерации форме справки.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил,
представляются в кадровую службу работодателя (представителя
нанимателя).

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить
уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,
указанного в пункте 3 настоящих Правил.

5.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя
муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения
либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в
течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с
пунктом 2 настоящих Правил.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом,
поступающим на работу на должность руководителя муниципального
учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются
сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они
не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются Главе Шербакульского муниципального
района, руководителям структурных подразделений Администрации
Шербакульского муниципального района, наделенным полномочиями
назначать на должность и освобождать от должности руководителя
муниципального учреждения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные руководителем муниципального учреждения,
размещаются на официальном сайте органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя муниципального учреждения.

	Приложение № 1